ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ SƠN

Số:81/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Sơn, ngày 07 tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19

 Hiện nay tình hình diễn biến của dịch bệnh Covid-19 hết sức phức tạp, đã có

nhiều ca dương tính SARS- CoV 2 trong cộng đồng, hiện chưa rõ nguồn lây nhiễm.

Đặc biệt trên địa bàn huyện Kỳ Anh đã ghi nhận các bệnh nhân liên quan chùm ca

bệnh tại Trường THPT Kỳ Anh, THPT Kỳ Lâm. Thực hiện Công văn số 1733 ngày

7/11/2021 của UBND huyện Kỳ Anh về việc tăng cường các hoạt động phòng,

chống dịch COVID-19.

 Để tăng cường các biện pháp phòng, chống và ngăn ngừa lây lan dịch bệnh,

Ủy ban nhân dân xã Kỳ Sơn đề nghị các công dân thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tạm dừng hoạt động các cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke, quán bar, xông

hơi, massage, thẩm mỹ, spa, cắt tóc, gội đầu, bi-a; các điểm cung cấp trò chơi điện tử,

điểm truy cập internet công cộng.

2. Các cơ sở kinh doanh nhà hàng ăn uống, cà phê, quán, điểm ăn, uống vĩa

hè chuyển sang hình thức bán hàng mang về; Chợ Kỳ Sơn, các cơ sở kinh doanh

hàng hóa, dịch vụ khác còn lại được phép hoạt động nhưng phải đảm bảo thực hiện

đầy đủ các biện pháp, phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định.

 3. Chuyển sang dạy học trực tuyến tại trường THCS Kỳ Sơn, trường Tiểu

học Kỳ Sơn, Đối với các em trường Mầm non được nghỉ học.

4. Các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng,  đám tang, đám cưới và các sự kiện tập trung

đông người khác thì số lượng người tham gia không quá 30 người.

5. Thời gian áp dụng: Từ 0 giờ ngày 08/11/2021 cho đến khi có thông báo mới.

Trên đây là Thông báo của UBND xã Kỳ Sơn về tiếp tục thực hiện các biện

pháp phòng chống dịch COVID-19. Yêu cầu các công dân trên địa bàn xã thực hiện

nghiêm túc các nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:

- BCĐ phòng chống dịch xã;

- 8 thôn;

- Lưu: VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHÚ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lam Hồng

		2021-11-07T22:19:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Lam Hồng<nguyenlamhong.ks@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-07T22:22:39+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Kỳ Sơn<ubkyson.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!